DIÁRIO OFICIAL Nº 34.982  123Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2022
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Larys

Aquisição de Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde Cas-
tramóvel (UMEES), tipo 1, para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente, por intermédio de dotação alocada no Ministério do
Meio Ambiente decorrente de emenda parlamentar, cujo recurso será via-
bilizado através da proposta nº 915395/2021, que deu origem ao Convênio
nº 000058/2021-MMA/915395/2021-SICONV. Valor Global: R$ 181.000,00
(cento e oitenta e um mil reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a
partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 23/05/2022.
Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Sementes de Feijão
Caupi Para Distribuição e Multiplicação Para Agricultura Familiar, para atende
as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Sessão Pública:
06/06/2022 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portalde-
compraspublicas.com.br.Informações:cpl.capanema2017@gmail.com/prego-
eiracapanema@gmail.com.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Pessoa Jurídica Para a Lo-
cação de Veículos (Hatch, Sedan, Utilitário, Caminhote, Ambulância, Ônibus,
Caminhões aberto e fechado, e Máquinas Pesadas) em caráter Continuado e
Eventual para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Colares,
suas Secretarias e Fundos, no Município de Colares. Abertura: 07/06/2022,
às 10:30hs, local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Aquisição do Edital:
Site do Compras Públicas, Tcm/Pa e Portal da Transparência.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
 1º termo aditivo de realinhamento de preços aos contratos nº

20220010, 20220011, 20220012, 20220013 e 20220014. Fica alterado o va-
lor unitário do item: gasolina comum de R$ 7,75 para R$ 8,57, item: óleo
diesel S10 de R$ 6,28 para R$ 8,25, item: óleo diesel comum de R$ 6,28 para
R$ 8,23; os contratos supracitados são oriundos do pregão eletrônico PE Nº
19/2021-PMGP.

 1º termo aditivo de prazo de 06 meses com início em 01/06/2022,
ao contrato nº 20210430, oriundos da ADESÃO nº A/2021-003-PMGP.

AVISO DE LICITAÇÃO

-
der as necessidades das unidades administrativas do município de Goianésia
do Pará - PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da
transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/
PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE ADIAMENTO.

 torna público aos interessados o adia-
mento da licitação publicada no D.O.U pág. 322, seção 03, publicação nº 88
do dia 11/05/2022, e DOE/PA pág. 164 em 11/05/2022 na modalidade pre-

gão eletrônico nº 018/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa para
fornecer kit cesta básica para atender demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social do Município de Juruti, Estado do Pará e fundo municipal de
assistência social, para suprir as necessidades das pessoas que se encontram
em situação de vulnerabilidade social em atendimento ao disposto na política
nacional de assistência social. A nova data da abertura do certame será no
dia 01/06/2022, as 09:30hs. Ficam mantidas todas as demais condições do
edital. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com. Keydson Francisco

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATRAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, CONFORME CONDIÇÕES,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIEN-
TAL DE MARABÁ - SSAM. Empresas:  SABOR DO CHEFF COMÉRCIO DE ALI-
MENTOS EIRELI, CNPJ N° 26.773.597/0001-09, Valor Total: R$ 1.249.050,00
(um milhão duzentos e quarenta e nove mil e cinquenta reais.). Vigência da
Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
Marabá-PA, 20 de maio de 2022.

Diretor Presidente

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE CREDENCIAMENTO N

 Objeto do contrato original: A contratação de transportadora
especializada para fornecimento de passagens rodoviárias e ferroviárias inter-
municipais e interestaduais com linhas regulares (fornecimento continuo) de
acordo com o termo de referência e com o objeto, anexos I e II, partes inte-
grantes do edital referente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 005/2018 - CPL/PMM,

ESPERANÇA LTDA, pessoa jurídica de direito privado interno, devidamente
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob n° 04.787.941/0001-78.
Objeto do aditivo: prorrogar o prazo do contrato original nº 98/2018 - FMS/

até 02/06/2023. DATA DA ASSINATURA: 23 DE MAIO DE 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

 - Tipo Menor Preço Por Item. Data da
Sessão: 07/06/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SE-
VOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

 - Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 09/junho/2022 - 09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA VILA JOSI-
NÓPOLIS, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Integra do Edital e Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro
Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.
CEL/SEVOP/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

 - Tipo
Menor Preço Global. Data da Sessão: 15/Jun/2022 - 09:00h (horário local).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF CARLOS LEITÃO I, LOCALI-
ZADA NO PA BANDEIRANTES, S/N, KM 205, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Recursos: Salário Educação e Erário Municipal. Integra do Edital
e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de
Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará,
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.

sidente da CEL/SEVOP/PMM.